6. quia amicus venit meus de via ad me, et non habeo. 8. propter autem importunitatem ... dabit illi quantos desiderat.

11. A quo autem patre ex vobis petet filius ejus piscem.

VARIANTES LECTIONES.

- 1 Gat. Amen dico vobis. Vulg. Dico vobis.
- 2 Gat. habet. Mm. habens. Vulg. habebit.
- 3 Gat. ex vobis Patrem petit filius ejus panem... Aut si

piscem. Mm. ex vobis filius Patri petit panem, numquid lapidem porriget ei? Aut piscem.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

5. Et ait illis: 6. amicus meus... de via, et non. 7. pueri mecum in cubilem sunt. 8. Et ille si... et jam si non dabit illi, eo quod amicus ejus est, propter improbitatem autem ejus surgens, dabit illi quantos desiderat.

9. Et ego vobis dico. 11. A quo autem patre ex vobis petet filius piscem, numquid etc. 12. porriget ei scorpionem. 13. Pater vester dabit bonum datum petentibus se.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit Sed libera nos a malo, etiam tex. Gr. ἀλλὰ ῥύσαι ἡμᾶς ἀπὸ τοῦ πονηροῦ. (b) Ita et cod. Cant. ἰπεῖ. — (c) Ante dico, deest et si ille perseveraverit pulsans, etiam in tex. Gr. et Latinis aliquot codd. et Graecis omnibus. — (d) Addit si, etiam tex. Gr. εἰ. — (e) Addit petit. Brix. vero, petierit. Cod. quoque Cant. εἰρήρη.

CODEX VERCELLENSIS.

. ter, qui te por-
 tavit, et ube-
 ra, quae su-
 28. xisti : Qui ait
 illi : Beati,
 qui audiunt
 verbum Dei,
 (c) et custodi-
 unt †.
 29. Turba autem
 convenien-
 te, coepit di-
 cere : Gens
 haec, gens
 nequa est : sig-
 num quae-
 rit ; et non
 dabitur ei,
 nisi signum
 Jonae.
 30. Sicut enim
 fuit Jonas
 signum Ni-
 nevitis ; sic
 erit et Fili-
 us hominis
 huic gene-
 rationi : et
 sicut Jonas
 in ventre
 coeti fuit ; sic
 erit et Filius ho-
 minis in ter-
 31. ram. Regina
 Austri sur-
 get in judici-
 o cum viris
 generatio-
 nis hujus, et
 condemna-
 vit eos ; quo-

26. et (b) adsumit †
 adhuc alios
 septem spiri-
 tus nequior-
 es se, et intran-
 tes, inhabitant.
 Et fiunt nobis-
 sima homi-
 nis illius pe-
 jora priorum.
 27. Factum est au-
 tem, cum di-
 ceret haec
 ipse, levata
 voce quae-
 dam muli-
 er dixit illi :
 Beatus ven-

CODEX VERONENSIS.

24. (a) Cum au-
 tem † immun-
 dus spiritus
 exierit ¹ ab
 homine, am-
 bulat per
 loca, quae
 non habent
 aquam, quae-
 rens requiem ;
 et non in-
 veniens, tunc
 dicit : Revertar
 in domum,
 unde exivi.
 25. Et cum ve-
 nerit, inve-
 niet eam
 scopis mun-
 datam, et
 25. ornatam. Et
 tunc vadit,
 et (b) adsumit †
 septem alios
 spiritus ne-
 quiores se,
 et ingressus,
 inhabitat.
 Et fit ejus-
 modi hominis
 vita multo
 pejor prioris.
 27. Factum est
 autem, cum
 haec diceret,
 extollens
 vocem
 quaedam mu-
 lier, dixit illi :
 Beatus
 venter,
 qui te
 portavit,
 et ubera,
 quae
 suxisti.
 28. Ad ille dixit
 ad eos : Beati,
 qui audiunt
 verbum Dei,
 (c) et custo-
 diunt †.
 29. Turbis autem
 concurrentibus,
 coepit dicere :
 Generatio haec,
 generatio pes-
 sima :
 signum
 quaerit ; et
 signum non
 dabitur illi,
 nisi signum
 30. Jonae. Nam
 sicut fuit
 Jonas
 signum
 Ninevitis ;
 ita erit et
 Filius ho-
 minis gene-
 rationi
 huic.
 31. Regina ab
 Austro sur-
 get in ju-
 dicio cum
 viris ge-
 nationis
 hujus, et
 condemna-
 bit illos ;

CODEX BRIXIANUS.

Cum immundus spiritus exierit de homine. ambulat per loca arida quaerens requiem et non inveniens. dicit. Revertar in domum meam. unde exivi Et veniens invenerit vacantem scopis mundatam et ornatam. Tunc vadit et (b) assumit † septem alios spiritus nequiores se et ingressi habitant ibi Et erunt novissima hominis illius pejora prioribus. Factum est autem cum haec diceret. extollens vocem. quaedam mulier de turba dixit illi Beatus venter qui te porta-

vit et ubera quae suxisti. Ad ille dixit. Beati qui audiunt verbum Dei. (c) et custodiunt †. Turbis autem concurrentibus. coepit dicere Generatio haec generatio pessima est signum quaerit. et signum non dabitur ei. nisi signum Jonae Prophetae. Sicut enim fuit Jonas signum Ninevitis. ita erit Filius hominis in generatione hac. Regina Austri surget in iudicio. cum viris generationis hujus et condemnavit eos.

CODEX CORBEIENSIS.

24. ² perambulat loca, quae non habent aquam.
 26. et regressi, inhabitant. Et fit hujusmodi hominis vita multo pejor priore.
 28. At ille ³ dixit ad eos : Beati qui audiunt ver-

bum Dei, etc.

30. ita erit et Filius hominis in generatione hac : et sicut Jonas in utero coeti fuit ; sic et Filius hominis in corde terrae.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gat. ab homine... et quaerens requiem. Mm. quae non habet requiem, et non. Vulg. de homine.... quaerens requiem, et non.

² Gat. perambulat per loca inaquosa. Mm. perambulabat

per loca inaquosa.

³ Gat. dixit : Quippe hi beati... custodiunt. Mm. dixit ad eos : Beati.... custodiunt.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

24. Et cum immundus spiritus exierit de homine, perambulat per loca, ubi non habet aquam, quaerens requiem ; et cum non invenerit, dicit. 25. Et cum venerit, inveniet. 26. Et tunc vadit, et adsumit septem alios spiritus nequiores se. Ingressi inhabitant. Et fit hujusmodi hominis vita multo pejor prioris. 28. Ad ille dixit ad eos :

Beati.... custodiunt. 29. nequa est : signum quaerit de caelo, et signum non dabitur illi, nisi signum Jonae. 30. Sicut enim fuit Jonas signum Ninevitis ; ita erit et Filius hominis in corde terrae. 31. surgit in iudicio.... condemnabit.... plus Salamone hic.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit autem, etiam cod. Cant. δé. — (b) Post adsumit, deest secum, pariter in textu Gr. — (c) Post custodiunt, deest illud, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

niam venit de finibus terrae audire sapientiam Solomonis : et ecce hic plus Solomone. 32. ne. (a) Viri Ninevitae † surgent in iudicio cum gent. . hac, et condemnabunt eam ; quia paenitentiam egerunt in praedicatione Jonae : † et ecce hic plus quam Jona. 33. Nemo lucernam accensam in occulto ponit, neque sub modium, sed super candelabrum, ut intrantes, lumen videant. 34. ant. Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus simplex fuerit, totum corpus tuum lu-

cidum est : † si vero oculus tuus nequa fuerit, et corpus † tuum tenebro- 35. sum erit. (c) Si ergo lumen, quod est in te, tenebrae sunt, tenebrae reser- nae sunt † ? 37. Loquente autem eo, rogavit eum quidam Pharisaeus, ut pranderet secum. Ingressus autem . . . cu- 38. buit. Pharisaeus autem coepit, recogitans intra se, dicere ; quod non prius baptizatus esset. 39. Dixit autem Dominus ad illum : Nunc vos Pharisaei, utrum ne exteriorem partem calicis, et catini, mundatis : quod autem

CODEX VERONENSIS.

quia venit a finibus terrae audire sapientiam Solomonis : et ecce hic, plus quam Solomon. 32. Viri (a) Ninevitae † surgent in iudicio cum generatione hac, et condemnabunt illam, quia paenitentiam egerunt in praedicatione Jonae : et ecce plus hic, quam Jona. 33. Nemo (b) autem † lucernam accendit, et in abscondito ponit, neque sub modio, sed supra candelabrum, ut, qui ingrediuntur, lumen videant. 34. Lucerna corporis tui est oculus tuus. Cum fuerit oculus tuus simplex, totum

corpus tuum lucidum erit : cum autem nequa fuerit, etiam corpus tuum obscurum erit. 35. (c) Si ergo lumen, quod in te est, tenebrae sunt, ipse tenebrae quantae sunt † ? 37. (d) In eo autem cum loqueretur ipse †, Pharisaeus quidam rogavit illum, ut (e) cum eo † pranderet. Et ingressus, † 38. recubuit. Pharisaeus autem coepit intra se reputans, dicere : Quare non prius baptizatus est, prius quam manducaret ? 39. Et ait Dominus ad illum : Nunc vos Pharisaei (f) hypocritae †, prius, quod de foris est calicis, aut catini, mundatis ; quod

CODEX BRIXIANUS.

quia venit a finibus terrae audire sapientiam Salomonis. et ecce plus quam Salomone hic. Viri (a) Ninevitae † surgent in iudicio cum generatione hac. et condemnabunt eam. quia paenitentiam egerunt. in praedicatione Jonae. et ecce plus quam Jona hic. Nemo (b) autem † lucernam accendit. et in abscondito ponit. neque sub modio sed supra candelabrum. ut qui ingrediuntur lumen videant. Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex. totum corpus tuum lucidum erit. si autem nequam fuerit totum corpus tuum tenebrosum erit. Vide ergo ne lumen quod in te est tenebrae sint. Si ergo corpus tuum

totum lucidum fuerit. non habens partem aliquam tenebrarum erit lucidum totum. et sicut lucerna fulgoris illuminabit te. Si enim corpus quod in te est lucernam non habuerit lucentem tibi tenebrosa est. quanto magis autem lucerna tua fulgens lucebit tibi. Et cum haec loqueretur. rogavit eum quidam Pharisaeus. ut pranderet apud eum. Et ingressus discubuit. Pharisaeus autem videns admiratus est. eo quod non prius baptizatus est. priusquam manducaret. Et ait Dominus ad illum Nunc vos Pharisaei. quod de foris est calicis, et catini. mundatis. quod autem

CODEX CORBEIENSIS.

31. et ecce † Salomone plus hic †. 32. et ecce plus Jona hic. 34. Cum fuerit oculus tuus simplex. 35. Si ergo lumen, quod in te est, tenebrae sunt, tenebrae tuae quantae sunt ?

36. Totus versus omittitur. 37. Et cum Jesus loqueretur turbae, rogavit illum quidam Pharisaeus, ut cum illo pranderet. 38. quare non prius baptizatus est, prius quam manducaret ?

VARIANTES LECTIONES.

† Gat. plus est Jona hic. Mm. Jona hic. Vulg. plus quam Jonas hic.

† Mm. si autem oculus tuus nequam. Vulg. si autem ne-

quam.

† Gat. et Mm. tuum lucidum. Vulg. tuum totum lucidum. † Gat. plus Salomone hic.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

32. Viri Ninevitae surgent in iudicio cum viris generationis hujus. . . . in praedicationem. . . . plus Jona hic. 33. in abscondito. 34. Lucerna corporis tui est oculus tuus. . . . simplex, totum corpus tuum lucidum est : cum autem nequa. 35. Si ergo lumen, quod in te est, tenebrae sunt,

tenebrae in te quantae sunt ? 37. Et cum loqueretur haec. . . . ut cum illo pranderet. 38. putans, dicere ; quare non prius baptizatus est, ante quam manducaret ? 39. Nunc vos Pharisaei, prius quod.

BLANCHINI NOTAE.

(a) Juxta tex. Gr. Νινυί. — (b) Addit autem, etiam tex. Gr. δι. — (c) Ita et cod. Cant. εἰ οὖν τὸ φῶς τὸ ἐν σοὶ σκότος, τὸ σκότος πόσον, e Matthaeo. Ibid. versus 36 drest ; ut etiam in Cant. — (d) Ita et u-x. Gr. ἐν δὲ τῷ λαλήσαι (αὐτὸν legitur in Alexandr.). — (e) Ita et cod. Cant. μετ' ἐνδοῦ. — (f) Addit hypocritae, etiam cod. Cant. ὑποκριταί, e Matthaeo.

CODEX VERCELLENSIS.

intus est vestrum, plenum est rapina, et nequitia ?

40. Stulti,

nonne qui

fecit

interiora,

et exteriora

41. ra fecit ? Ver-

rum, quod super-

percit, date

elemosynam :

et ecce om-

nia munda

vobis erunt.

42. Haec vae vobis

Pharisaeis, quoniam

decimatis

mentam, et

rutam, et om-

nem olus,

et praeter-

itis judi-

cium, et cari-

tatem Dei.

Haec oportet fieri, et illa non relinquere.

43. Vae vobis (b) Pharisaei, quoniam diligitis primos consessus in Synagoga, et salutationes in foro.

44. Vae vobis, quoniam estis

(e) monumen-

ta et ignobilia, et homines ambulantes supra, ignorant

45. Respondens autem

quidam ex

Legis doctoribus, dixit

ei : Magister,

haec dicens,

et nobis contumeliam

46. facis. Qui dixit :

Et vobis

Legis doctoribus vae, quia

honoratis

homines sarcinas et inportabiles, et ipsi uno digitorum vestrorum non attingitis ea.

47. Vae vobis, quoniam aedificatis monumenta Prophetarum : nam Patres vestri occiderunt

48. illos. Ergo testimonium perhibetis,

(f) non consentientes operibus Patrum vestrorum ; quoniam illi quidem oc-

autem intus est vestrum, plenum est rapina, et iniquitate.

40. Stulti, nonne

qui fecit,

quod deforis est, etiam id,

quod deintus est

41. fecit ? Tamen

(a) quae sunt, date

elemosynam :

et ecce omnia munda sunt vobis :

haec enim oportebat

facere, et illa non omittere.

42. Sed vae vobis

Scribae, et Pharisaei,

qui decimatis mentam, et

rutam, et omne holus,

et praeteritis iudicium, et

caritatem Dei.

43. Vae vobis (b) Pharisaei, quia diligitis

primas cathedras in Synagoga, et salutationes in foro, (c) et primos discubitos in conviviiis.

44. Vae vobis

(d) Scribae, et

Pharisaei hypocritae, quia

(e) monumenta estis, quae non

parent, et homines ambulantes supra illa, nesciunt.

45. Respondens autem quidam ex

Legisperitis, ait illi :

Magister, haec dicens,

etiam nobis contumeliam facis.

46. Ad ipse ait :

Et vobis Legisperitis vae, quia

oneratis homines oneribus, quae non possunt portare, et ipsi uno digito vestro non tangitis.

47. Vae vobis, quia

aedificatis monumenta Prophetarum : Patres autem vestri occiderunt

48. illos. Ergo testimonium perhibetis,

(f) non consentientes operibus Patrum vestrorum ; quoniam illi quidem

CODEX BRIXIANUS.

intus est vestrum. plenum est rapina et iniquitate. Stulti. nonne qui fecit quod deforis est. etiam id quod deintus est fecit. Verumtamen ex his (a) quae habetis date elemosynam. et ecce omnia munda sunt vobis. Sed vae vobis Pharisaeis quia decimatis mentam et rutam et omne holus et praeteritis iudicium et caritatem Dei. Haec enim oportuit facere. et illa non omittere. Vae vobis Pharisaeis. quia diligitis primas cathedras in Synagoga. et salutationes in foro. Vae vobis (d) Scribae et Pharisaei hypocritae et quia es-

tis ut monumenta quae non parent et homines ambulantes supra nesciunt. Respondens autem quidam ex Legisperitis. ait illi. Magister haec dicens. etiam nobis contumeliam facis. Ad ille ait Et vobis Legisperitis. vae. quia oneratis homines oneribus quae portari non possunt et ipsi uno digito vestro non tangitis sarcinas ipsas. Vae vobis quia aedificatis monumenta Prophetarum. Patres autem vestri occiderunt illos. Ergo testimonium perhibetis consentientes operibus Patrum vestrorum. quoniam illi quidem

CODEX CORBEIENSIS.

41. Tamen quod superest, date elemosynam.

44. quia estis monumenta, quae non parent.

45. Ab hoc versu deest folium usque ad versum septimum capitis duodecimi.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. vobis Scribae, et Pharisaei. Mm. vobis Pharisaeis... oportuerat. Vulg. vobis Pharisaeis,.... oportuit.

² Gal. Pharisaei, quia. Mm. Pharisaei, qui. Vulg. Pharisaeis, quia.

³ Gal. et Mm. portari. Vulg. portare.

⁴ Gal. et Mm. testificamini, consentitis. Vulg. testificamini, quod consentitis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

40. etiam quod intus. 41. omnia mundata sunt. 42. Pharisaei qui... haec oportuit. 43. Pharisaei, qui diligitis. 44. Vae vobis Scribae, et Pharisaei, quia monumenta estis... super illa. 45. vobis contumeliam facis. 46. Ad

ipse ait... quae portari... sarcinas ipsas. 48. Ergo testificamini consentire... ipsi occiderunt eos, vos autem aedificatis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Tex. Gr. habet, τὰ ἐνὸντα.—(b) Ita et cod. Cant. Φαρισαῖοι.—(c) Addit et primos discubitos in conviviiis, etiam cod. Cant. καὶ πρωτοκλισίας ἐν τοῖς δειπνοῖς, cum aliis Graecis codd. apud Millium.—(d) Addit Scribae et pharisaei hypocritae, etiam tex. Gr. Γραμματεῖς καὶ Φαρισαῖοι ὑποκριταί.—(e) Ante monumenta, deest ut, pariter in cod. Cant.—(f) cod. Cant. μὴ συνευδαισίν, non consentire.

CODEX VERCELLENIS.

ciderunt
eos, vos autem
(a) aedificatis †.
49. Ideo † et sapien-
tia Dei dicit :
Mittam in
illis Prophe-
tas, et Aposto-
los ;
et ex illis occi-
dent, et per-
sequuntur :
50. ut inquiratur
sanguis
omnium
Prophetarum,
qui effusus
est ab origi-
ne mundi,
usque in gen-
te hac,
51. a sanguine A-
bel, usque ad
sanguinem
Zachariae,
quem occi-
derunt in-
ter altarium,
et aedem. Ita
dico vobis :
exquiretur
a gente hac.
52. Vae vobis Le-
gis doctori-
bus, quoniam
(d) abscondistis †
clavem scien-
tiae, (e) et † ip-
si non intras-
tis, et intro-
euntes, pro-
hibuistis.
53. Dicente autem
illo haec co-

ram omni po-
pulo, coepe-
runt tam Scri-
bae, quam et
Legis docto-
res male se
habere, et com-
minare illi
de pluribus,
54. quaerentes
occasionem
aliquam in-
venire † ab il-
lo, ut accusa-
rent eum.

CAPUT XII.

1. Multa autem
turba.
tinen. um
in. t
ita, ut. ali-
um. -
culcarent,
coepit dice-
re ad discen-
tes : Primum
cavete a fer-
mento Phari-
saeorum, † quod
est adfecta-
2. tio. Nihil enim
opertum est,
quod non re-
velabitur, et
occultum,
quod non
co. cat. . . .
3. Qua. n tene-
bris. ritis,
in lu. rae-
t. buntur ; et
quod ad aurem
locu. fueri-

CODEX VERONENSIS.

occiderunt
eos, vos autem
(a) aedificatis †.
49. (b) Ideo †
mitto in illos
Prophetas,
et Apostolos ;
et ex illis
occident, et
persequuntur :
50. ut inquiratur
sanguis
omnium Pro-
phetarum,
qui effusus
est a consti-
tutione mun-
di, (c) usque
ad † gene-
rationem
51. istam †, a
sanguine
Abel, usque
ad sanguinem
Zacchariae,
qui periit
inter altare,
et aedem.
Ita dico
vobis : requi-
retur ab hac
generatione.
52. Vae vobis
Legisperitis,
quia (d) ab-
scondistis †
clavem scien-
tiae, (e) et †
ipsi non in-
troitis, et
eos, qui
introibant,
prohibuistis.
53. Cum ad illos

diceret coram
(f) omni ple-
be, † coepe-
runt Pharisei,
et Legispe-
riti (g) male
habere, et
committere
54. cum illo, quae-
rentes de mul-
tis occasionem
aliquam in-
venire de il-
lo †, ut eum
accusarent.

CAPUT XII.

1. Multis au-
tem turbis
circumstan-
tibus, ita
ut se invicem
conculcarent,
ita coepit
dicere ad
discipulos
suos : Atten-
dite (h) vobis †
a fermento
Pharisaeorum,
quae est hy-
pocrisis.
2. Nihil autem
opertum est,
quod non re-
veletur, neque
occultum, quod
non sciatur.
3. Quoniam quae
in tenebris
dixistis, in
lumine dicen-
tur ; et quod
in aure locuti

CODEX BRIXIANUS. †

occiderunt eos, vos autem aedificatis † eorum
monumenta. Propterea et sapientia Dei dixit. Mit-
tam ad illos Prophetas, et Apostolos, et ex illis occi-
dent et persequuntur, ut inquiratur sanguis om-
nium Prophetarum qui effusus est a constitutione
mundi a generatione ista, a sanguine Abel, usque ad
sanguinem Zachariae qui periit inter altare et aedem.
Ita dico vobis requiretur ab hac generatione.
Vae vobis Legisperitis, quia tulistis clavem scientiae
ipsi non introistis, et eos qui introibant prohibuistis.
Cum haec ad illos diceret coram omni populo coepe-

runt Pharisei et Legisperiti contristari et aliterari
cum illo de multis interrogantes eum quaerentes ca-
pere aliquid ex ore ejus, ut occasionem invenirent
accusare eum. Multis autem turbis congregatis, ita ut
se invicem conculcarent, coepit dicere ad discipulos
suos, primo Attendite (h) vobis † a fermento Phari-
saeorum, quod est hypocrisis. Nihil autem opertum
est, quod non reveletur, neque occultum quod non
sciatur. Ideoque quae in tenebris dixistis in lumine
audientur, et quod in aurem locuti

CODEX CORBEIENSIS.

Mutilus est cod. usque ad versum 8 capituli XII.

VARIANTES LECTIONES.

† Gat. et Mm. ex ore ejus. Vulg. de ore ejus.

† Gat. et Mm. quae est. Vulg. quod est.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

49. in illos. 50. usque ad generationem istam. 51.
Abel justus. 52. quia abstulistis... et ipsi... et introeuntes
(sic) prohibuistis. 53. Cum haec ad illos diceret, et coram
omni plebe, coeperunt Legisperiti, et Pharisei graviter
habere, et committere cum illo de multis. 54. quaeren-

tes occasionem aliquam invenire in illo, ut eum accusa-
rent.

CAP. XII. — 1. ad discipulos : Primum attendite. 3. In
luce... in aure... in cellaris, praedicabitur super tecta,
et in plateis.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post aedificatis, deest sepulcra eorum, etiam in cod. Cant. — (b) Post ideo, deest, et sapientia Dei dixit,
pariter in cod. Cant. — (c) Ita et cod. Cant. ἵως τῆς γενεᾶς ταύτης. — (d) Ita et cod. Cant. ἐκρύφατε. —
(e) Addit et, cod. quoque Cant. καὶ. — (f) Ita et cod. Cant. ἐνώπιον παντὸς τοῦ λαοῦ. — (g) Ita et cod. Cant.
κατὰ ἔχυν, καὶ συμβάλλειν αὐτῷ, ζητούντες ἀφορμὴν τινὴ λαβεῖν αὐτοῦ. — (h) Addit vobis, etiam tex. Gr. ἰκανοῖς.

CODEX VERCELLENSIS.

lis. . cubicu-
lis, praedica-
bitur supra
4. t. . . a. Dico vo-
bis, quasi amicis :
nolite terre-
ri ab his, qui
occidunt,
et post haec
non habent
amplius, quod
faciant.
5. Demontra-
bo autem vo-
bis, quem ti-
meatis : eum,
qui, postquam
occiderit, ha-
bet potesta-
tem mitten-
di in gehen-
nam. Dico vo-
bis, hunc ti-
mete.
6. Nonne quin-
que passeris
deponio ve-
niunt? et u-
nus eorum
non est in obli-
vione in cons-
pectu Dei. Sed
7. et capilli capi-
tis vestri
omnes nume-
rati sunt. No-
lite timere ;
multo vos pas-
seribus dif-
fertis.
8. Dico vobis : Om-
nis, quicum-

que confes-
sus fuerit me
coram homi-
nibus, et Fili-
us hominis
confitebitur
eum coram
Angelis Dei :
9. qui autem
negaverit
me coram ho-
minibus, ab-
negabitur
coram Ange-
lis Dei. Et om-
nis, qui dixe-
rit verbum
in Filium ho-
minis, remit-
tetur illi : qui
autem blas-
phemaverit
Spiritus Sanctum,
non remit-
tetur illi.
11. Cum autem
adducent
vos ad Syna-
gogas, et Prin-
cipes, et Po-
testates, no-
lite solliciti
esse, quomo-
do rationem
reddatis, aut
quid dicatis :
12. Sanctus enim
Spiritus docebit
vos eadem
hora, (d) quae oporteat di-
cere.

CODEX VERONENSIS.

estis, prae-
dicabitur super
tectis, nec non
et in platels.
4. Dico autem
vobis amicis
meis : videte
ne terremini
ab his, qui
occidunt cor-
pus, et post
haec non
habent amplius,
quod faciant.
5. Ostendam autem
vobis, quem
timeatis : timete
eum, qui post-
quam occidit,
habet pote-
statem mit-
tere in gehen-
nam. Etiam
dico vobis,
hunc timete.
6. Nonne duo
passeres asse
veniunt? et
unum ex illis
non cadit
sine voluntate
7. Dei. Sed et
capilli ca-
pitis vestri
omnes nume-
rati sunt.
Nolite timere :
multis passeribus
plures (a) estis.
8. Dico vobis :
omnes, qui-
cumque me

confessus fuerit
coram homi-
nibus, et Fi-
lius hominis
confitebitur
illum coram
Angelis Dei :
9. qui autem nega-
verit me
coram
hominibus,
negabo et
ego eum
coram Patre
meo, qui est
in caelis.
10. Et omnes, qui
dicit verbum
in Filium ho-
minis, remitte-
tur ei :
qui autem
in Spiritu
Sancto
11. non remittetur
ei. Cum au-
tem (b) ducent
vos in Syna-
gogis, et ad
Magistratus,
et Potestates,
nolite solliciti
esse (c), qua-
liter respondetis,
aut
12. dicatis : Spi-
ritus enim
Sanctus doce-
bit vos in
ipsa hora,
(d) quae oporteat dicere.

CODEX BRIXIANUS.

estis in cubiculis. praedicabitur super tecta. Dico autem vobis amicis meis. Ne terremini ab his qui occidunt corpus. et post haec non habent amplius quod faciant. Ostendam autem vobis quem timeatis. timete eum, qui postquam occiderit. habet potestatem mittere in gehennam Ita dico vobis hunc timete. Nonne quinque passeris veneunt dipundio. et unus ex illis non est in oblivione coram Deo. Sed et capilli capitis vestri omnes numerati sunt. Nolite ergo timere multis passeribus excellentiores (a) estis. Dico autem vobis. omnis qui me con-

fessus fuerit coram hominibus. et Filius hominis confitebitur illum coram Angelis Dei. qui autem negaverit me coram hominibus. denegabitur coram Angelis Dei. Et omnis qui dicit verbum in Filium hominis remittetur illi ei autem qui in Spiritum Sanctum blasphemaverit non remittetur. Cum autem inducent vos in Synagogis et ad Magistratus. et ad Potestates. nolite solliciti esse. qualiter aut quid respondeatis. aut quid dicatis. Spiritus enim Sanctus docebit vos in ipsa hora (d) quae oporteat dicere.

CODEX CORBEIENSIS.

CAP. XII. — 8. et Filius hominis confitebitur in illo cum Angelis.
9. denegabitur et ipse coram Angelis Dei.
10. in Spiritu autem Sancto qui dixerit, non re-

mittetur ei.
11. nolite solliciti esse qualiter respondeatis, aut dicatis.
12. Spiritus enim... quid oporteat dicere.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Mm. occidit... etiam dico. *Vulg.* occiderit... ita dico.
² Gal. deponio. Mm. passeris asse veniunt deponio.
Vulg. passeris veneunt dipundio.
³ Gal. et Mm. plures estis vos. *Vulg.* plures estis vos.

⁴ Gal. fecerit in me coram. Mm. fecerit coram. *Vulg.* confessus fuerit me coram.
⁵ Et ita Mm.
⁶ Mm. quae oporteat vos dicere.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

4. ab eis.... amplius non habent, quod faciant. 5. occidit. 6. dipundio... coram Domino. 7. capilli vestri omnes.... Nolite timere... pluris estis. Dico. 8. Dico vobis : Quicumque confessus fuerit in me... confitebitur in illo.

9. negabitur ipse. 10. remittetur illis : in Spiritum autem Sanctum, qui dixerit, non remittetur ei. 11. inducent vos ad Magistratus, et Potestates..... qualiter respondeatis, aut dicatis. 12. quae oporteat dicere.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post estis, deest vos, etiam in tex. Gr. — (b) Ita et cod. Cant. *πέριστοι*. — (c) Post qualiter, deest aut quid, etiam in cod. Cant. — (d) Ita et tex. Gr. *ἄ*.

CODEX VERCELLENSIS.

25. test
 cere sta
 suae cubitum (a)
 26. unum? † Et de
 ceteris, quid
 solliciti estis?
 27. Considerate
 lilia agri,
 quomodo
 (b) non texunt, †
 neque neunt:
 dico vobis, nec
 Salomon in
 omni gloria
 tus cr
 inquam u-
 num ex istis.
 28. Quod si fac-
 num
 hodie
 um
 ur
 vestit;
 quanto ma-
 gis vos parvae
 29. fidei? Et vos
 nolite quaere-
 re quid e-
 datis, aut quid
 bibatis: noli-
 te † solliciti es-
 se: haec enim
 omnia gen-
 tes saeculi
 quaerunt.
 Scit enim Pa-

ter vester,
 quia † haec om-
 nia opus sunt
 31. vobis. † Quae-
 rite autem
 (e) regnum † ejus;
 et haec adici-
 entur vo-
 32. bis. Noli-
 te timere mi-
 nima grex;
 † quoniam pla-
 cuit Patri ves-
 tro dare vo-
 bis regnum.
 33. Vendite bo-
 na vestra; et
 date elemo-
 synam. Facite
 vobis sac-
 culos, qui non
 veterescunt,
 thesaurum
 non defici-
 entem in-
 caelis, ubi fur
 non accedit,
 nec tinea con-
 34. sumit. Ubi enim
 fuerit thes-
 aurum ves-
 ter, ibi erit
 et cor vestrum.
 35. Et sint lumbi
 vestri suc-
 cinti, et lu-
 cernae † ar-
 36. dentes; et vos

CODEX VERONENSIS.

25. Quis autem
 vestrum cogi-
 tando, potest
 adicere ad
 statum suum
 cubitum (a) unum? †
 26. Et de ceteris,
 ut quid solliciti estis?
 27. Considerate
 lilia agri, quo-
 modo crescunt:
 non laborant,
 neque neunt,
 (b) neque texunt †:
 dico autem vo-
 bis, (c) quoniam †
 nec Solomon
 in omni illa
 gloria sua ves-
 tiebatur, sicut
 unus ex istis.
 28. Aut videte
 faenum. . . . d
 ho. agro est. . .
 cras in ciborum
 mittitur, Deus
 sic vestit; quanto
 magis vos mo-
 dicae fidei?
 29. Et vos nolite
 quaerere quid
 manducetis, aut
 quid bibatis; et
 nolite solliciti
 30. esse: haec enim
 gentes hujus mundi
 quaerunt. Scit.....
 Pater vester,
 quoniam horum
 (d) omnium †
 indigetis.
 31. Verumtamen
 quaerite (e) re-
 gnum Dei †;
 et haec omnia
 adiciuntur vobis.
 32. Nolite timere
 pusillus grex;
 quia conplacuit
 Patri vestro
 dare vobis regnum.
 33. Vendite, quae
 possidetis; et
 date elemosynam:
 et facite vobis sac-
 culos, qui non
 veterescant,
 thesaurum
 indeficientem
 in caelis, quo
 fur non adpro-
 priat, neque
 tinea corrup-
 pit, et ubi
 fures non ef-
 fodiunt, et
 34. furantur. Nam,
 ubi thesaurus
 vester est,
 ibi erit et cor
 vestrum.
 35. Sint autem
 lumbi vestri
 praecincti, et
 lucernae ar-
 36. dentes; et

CODEX BRIXIANUS.

Quis autem vestrum cogitando potest adicere ad statum suam cubitum unum. Si ergo neque quod minimum est potestis quid de ceteris solliciti estis. Considerate lilia quomodo crescunt, non laborant, neque possunt dico autem vobis. (c) quia † nec Salomon in omni gloria sua vestiebatur sicut unum ex istis. Si autem haec quod hodie in agro est, et cras in cibarium mittitur. Deus sic vestit, quanto magis vos modicae fidei. Et vos nolite quaerere quid manducetis, aut quid bibatis neque solliciti esse. haec enim omnia

gentes hujus mundi requirunt Scit autem Pater vester quoniam omnibus his indigetis. Verumtamen quaerite (e) regnum Dei †. et haec omnia adiciuntur vobis. Noli timere pusillus grex, quia conplacuit Patri vestro dare vobis regnum. Vendite quae possidetis, et date elemosynam. Facite vobis sacculos qui non veterescunt, thesaurum non deficientem in caelis, quo fur non adpropiat, neque tinea corrumpit. Ubi enim est thesaurus vester, ibi erit et cor vestrum. Sint autem lumbi vestri praecincti et lucernae ardentes, et

CODEX CORBEIENSIS.

26. Omittit, Si ergo neque quod minimum est potestis.
 27. non laborant, non neunt, neque texunt: Meo dico vobis, Salomon.
 28. vos minimae fidei.

29. aut quid bibatis: nolite solliciti esse.
 30. haec enim gentes hujus mundi inquirunt.
 31. quaerite regnum Dei, *omisso* † primum. †
 35. Sint autem lumbi vestri adcincti.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Mm. extolli. *Vulg.* tolli.
² Mm. his omnibus indigetis. *Vulg.* his indigetis.
³ Mm. Quaerite regnum Dei. *Gat.* Dei: et haec. *Vulg.* Quaerite primum regnum Dei, et justitiam ejus. Et haec.

⁴ *Gat et Mm.* cui conplacuit Patri meo. *Vulg.* quia conplacuit Patri vestro.
⁵ *Gat.* ardentes, et vos. *Vulg.* ardentes in manibus vestris.
⁶ (*Deest* primum in *Mm. et Gat.*)

LECTIONES CODICIS WINDEBONENSIS ABSENTES AB EDITIONE VULGATA.

25. cubitum? Et de ceteris, quid solliciti estis? 27. lilia agri: non crescunt... neque neunt, neque texunt: dico vobis, quoniam nec Salomon... sic vestiebatur. 28. in agro est... modicae fidei? 29. nolite solliciti esse. Haec

enim gentes hujus mundi quaerunt. Scit autem Pater vester. 31. regnum Dei: et haec omnia adiciuntur vobis. Nolite timere, pusillum gregem. 33. date... veterascunt. 35. sint autem lumbi ardentes.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post unum, deest si ergo neque quod minimum est, potestis, etiam in cod. Cant. Ibid. quoniam eodem, nisi *καὶ τῶν λοιπῶν τι*. — (b) Addit neque texunt, etiam cod. Cant. *οὐτε ὑφαίνε*. — (c) Addit quoniam, etiam cod. Cant. *ὅτι*. — (d) Addit omnium, etiam vers. *Aethiop.* multique alii cod. Graeci apud Millium, confon-
 dunt Vercell. et Brix. ex Matthæo. — (e) Ante regnum, deest primum, pariter in tex. Gr. *Ibid.* in eodem, Post Dei, deest et justitiam ejus, ut in Vercell. *Varon.*, et Brixiano.

CODEX VERCELLENSIS.

similes homi-
nibus expectantibus Dominum
suum, quan-
do revertatur a nuptiis : et cum venerit, ¹ et pulsaverit, confestim aperiant illi.
37. Beati servi illi, quos, cum venerit Dominus, invenerit vigilantes.
Amen dico vobis, quoniam si sciret Paterfamilias, quae hora fur venit, vigilaret utique et non sineret perfodiri domum suam.
38. ² Et si venerit (a) vespertina [†] vigilia, et ita invenerit; beati sunt : quoniam jubebit illos discumbere, et ministrabit illis.
39. Hoc autem scitote, quia si sciret Paterfamilias, quae hora fur venit, vigilaret, et non sineret perfodiri domum suam.
40. Et vos estote

CODEX VERONENSIS.

vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando revertatur a nuptiis; ut, cum venerit, et pulsaverit, confestim aperiant ei.
37. Beati servi illi, quos, cum venerit Dominus, invenerit vigilantes.
Amen dico vobis, quod praecinget se, et jubet illos discumbere; et transiet, et ministrabit illis.
38. ² Et si venerit (a) vespertina [†] vigilia, et ita invenerit; beati sunt : quoniam jubebit illos discumbere, et ministrabit illis.
39. Hoc autem scitote, quia, si sciret Paterfamilias, quae hora fur venit, vigilaret, et non sineret perfodiri domum suam.
40. Et vos estote parati : quia hora non putatis, Filius hominis venturus est.
41. Dixit autem Petrus : Domine, ad nos dicens hanc similitudinem, an et ad omnes?
42. Dixit autem Jesus : Quis est fidelis dispensator, et prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut det illis in tempore tritici mensuram?
43. Beatus servus ille, quem, cum venerit Dominus (b) ejus, inveniet [†] ita facientem.
44. Vere dico vobis, (c) supra [†] omnia, quae possidet, constituet illum.
45. Quod si dixerit servus ille in corde

CODEX BRIXIANUS.

vos similes hominibus expectantibus Dominum suum quando revertatur a nuptiis. ut cum venerit, et pulsaverit confestim aperiant ei. Beati servi illi quos cum venerit Dominus invenerit vigilantes. Amen dico vobis quod praecinget se. et jubet eos discumbere. et transiens ministrabit eis. Et si venerit in secunda vigilia. et si in tertia vigilia venerit et ita invenerit beati sunt servi illi. Hoc autem scitote. quia si sciret Paterfamilias quae hora fur venit. vigilaret utique et non sineret perfodiri domum suam. Et vos estote parati. quia quae hora non putatis Filius hominis venturus est. Ait autem ei Petrus. Domine ad nos dicens hanc parabolam. an ad omnes. Dixit autem Dominus Quis enim est fidelis dispensator et prudens. quem constituet Dominus super familiam suam. ut det illis in tempore tritici mensuram. Beatus ille servus. quem cum venerit Dominus (b) inveniet [†] ita facientem Vere dico vobis quia super omnia quae possidet constituet illum.

et ministrabit eis : si secunda, et si tertia, beati sunt.
41. hanc ⁴ similitudinem. [†]
42. Quis est fidelis dispensator.

CODEX CORBEIENSIS.

36. confestim aperiat ei.
37. jubebit illos discumbere.
38. si venerit vespertina vigilia, et ita invenerit, beati sunt; quia jubebit illos discumbere, et transiet,

et ministrabit eis : si secunda, et si tertia, beati sunt.
41. hanc ⁴ similitudinem. [†]
42. Quis est fidelis dispensator.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Mm.* et pulsaverit ostium, confestim. *Vulg.* et pulsaverit, confestim.

² Et si venerit vespertina vigilia, et ita invenerit, beati sunt servi illi : qui jubebit illos discumbere, et transiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia, et ita invenerit, beati. *Gat.* et si in tertia vigilia ve-

nerit, beati. *Vulg.* et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, et ita invenerit, beati sunt servi illi.

³ *Gat.* sineret perfodiri. *Mm.* sinet perfodiri. *Vulg.* sineret perfodi.

⁴ Et ita *Mm.* et *Gat.* qui tamen secundis curis habet ut *Vulgata.*

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

36. revertitur. 37. praecinget vos, et juvet illos discumbere, et transiet, et ministrabit illis. 38. Et si venerit vespertina hora vigilia, et ita invenerit beati sunt... quia jubebit illos discumbere, et transiet, et ministrabit illis, et si secunda, et si tertia, beati sunt. 39. Il-

lud autem scitote, quia... venit, non sineret perfodiri domum suam. 40. quoniam... venturus est. 41. autem Petrus... hanc similitudinem, an ad. 42. Dicit illi : Quis est fidelis... quem constituet. 43. Dominus ejus, inveniet eum ita. 44. vobis : supra.